
補正第３号関係

（単位：千円）

款 補正予算額 計

１０　教育費 １ 　　教   育   総   務   費 4,978,168      △ 110,750 4,867,418

２ 　　小     学     校     費 42,482,196    △ 1,061,408 41,420,788

３ 　　中     学     校     費 25,271,181    △ 811,771 24,459,410

４ 　　高   等   学   校   費 27,844,260    △ 1,140,305 26,703,955

５ 　　特 別 支 援 教 育 費 9,940,126      △ 483,919 9,456,207

７ 　　社   会   教   育   費 2,118,690      13,243 2,131,933

８     保   健   体   育   費 1,571,115      △ 122,982 1,448,133

114,205,736  △ 3,717,892 110,487,844

構成比 (90.0%) (90.1%)

金　額 102,753,128   △ 3,208,947 99,544,181

構成比 (10.0%) (9.9%)

金　額 11,452,608    △ 508,945 10,943,663

＜参考＞

19.5% 51.7% 19.1%

585,787,695 △ 7,195,426 578,592,269

○平成２５年度３月補正予算　歳出（教育委員会関係部分抜粋）

県予算額に占める教育委員会予算額の
割合

県　　予　　算　　額

既決予算額

    う   ち   事   業   費

項

計

　　う   ち   人   件   費



（部局名：教育委員会） （単位：千円）

2,684,450

＜△ 237,314＞

(2,447,136)

4,546

＜200,000＞

(204,546)

235,629

＜△ 72,480＞

(163,149)

507,848

＜△ 115,783＞

(392,065)

文化活動推進事業

　芸術会館に寄託されている南海コレクション５０点について、売却さ
れ散逸する恐れがあることから、購入に備えて美術品取得基金に２億円
を積み立てるための増額
　・「アンチーブの風景」（パブロ・ピカソ）
　・「母と子」（マルク・シャガール）
　・「楽器を奏でる従者と女性」（マリー・ローランサン）
　・「オルジャン通り」（モーリス・ユトリロ）　など

　高速道路などの建設に伴う埋蔵文化財発掘調査の対象面積が、当初の
見込みを下回ったことなどに伴う減額
  ・国　土　交　通　省　　　　　△63,184
　・西日本高速道路(株)　　    　　　 154
　・大分県土地開発公社 　　　　　△9,450

文化課

 高等学校施設整備事業

全国高等学校総合体育大
会開催事業

　２５年８月に開催した全国高等学校総合体育大会の大分県実行委員会
への負担金確定等に伴う減額

全国高校総体
推進局

文化課

文化財発掘受託事業

平成２５年度一般会計３月補正予算

事　業　名

既決予算額
＜補正予算案＞
（累計予算額）

補　正　要　求　の　概　要 所管課

教育財務課

　大分工業高校の大規模改造の入札残などに伴う減額
　・高校改革プラン分     　　  　△27,539
  ・大規模改造　　 　     　　　△354,398
　・非構造部材耐震対策    　　  　 19,975
  ・その他（用地購入費）   　　    35,328
  ・その他（設計・地質調査など）   89,320


